
 

UCHWAŁA NR XIV/87/2019
RADY GMINY GAWORZYCE

z dnia 30 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek, szczegółowe warunki 
przyznawania, obliczania i wypłacania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego i za 

warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Gaworzyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696) w związku z art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967, 2245, z 2017 r. poz. 2203, z 2019 r. 
poz. 730) Rada Gminy Gaworzyce uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Komparycja Uchwały Nr XXI/126/2013 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 26 lutego 2013 r. w 
sprawie regulaminu określającego wysokość stawek, szczegółowe warunki przyznawania, obliczania 
i wypłacania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego i za warunki pracy oraz niektórych 
innych składników wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Gaworzyce (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 2073) otrzymuje brzmienie: "w 
sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń ze 
stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Gaworzyce." 

2. Zmienia się § 1, który otrzymuje brzmienie: "§ 1. Ustala się regulamin określający wysokość stawek 
i warunki przyznawania dodatku za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz  innych świadczeń ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Gaworzyce."

§ 2. W załączniku do Uchwały Nr XXI/126/2013 Rady Gminy Gaworzyce z dnia 26 lutego 2013 r. 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 5:

a) uchyla się lit. b;

b) zmienia się lit. c, która otrzymuje brzmienie: „c) wychowawcy w Szkole Podstawowej - 
300,00 zł";

c) zmienia się lit. d, która otrzymuje brzmienie: "d) wychowawcy w grupie przedszkolnej - 
300,00 zł";

2) uchyla się § 6.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaworzyce.

Id: FE989C6F-D54E-4205-89C3-AD712D224344. Podpisany



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Białek

Id: FE989C6F-D54E-4205-89C3-AD712D224344. Podpisany



UZASADNIENIE

Organ prowadzący szkołę, będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną

strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze

regulaminu m.in.: wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki

pracy; oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, z zastrzeżeniem art. 33 i 34 ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.). Niniejsza uchwała

wprowadza zmiany do regulaminu wynagradzania nauczycieli ustalonego Uchwałą Rady Gminy Gaworzyce

Nr XXI/126/2013 z dnia 26 lutego 2013 r.

Zgodnie z art. 1 pkt. 12 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz

niektórych innych ustaw, po art. 34 dodano art. 34a w brzmieniu: "Art. 34a. 1. Nauczycielowi, któremu

powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania

funkcji wychowawcy klasy. 2. Minimalna wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1, wynosi 300 zł."

W związku z powyższą regulacją, należy ustalić dodatek za wychowawstwo klasy w wysokości

nie mniejszej niż zapis ustawowy. Aktualnie dodatek ten wynosi 120 zł za wychowawstwo w klasie szkoły

podstawowej oraz 120 zł miesięcznie za wychowawstwo grupy przedszkolnej (zostaje podwyższony do

kwoty 300,00 zł, gdyż organy prowadzące przedszkola, będące jednostkami samorządu terytorialnego,

wysokość dodatku funkcyjnego za wychowawstwo określają w drodze regulaminu wynagradzania).

W związku z zakończeniem działalności gimnazjum, w regulaminie uchylono zapisy dotyczące dodatku za

wychowawstwo w klasie gimnazjum. Ponadto, w związku ze zmianą przepisów prawnych, usunięto również

z regulaminu zapisy dotyczące przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

Projekt uchwały został przesłany do trzech związków zawodowych celem uzgodnienia.

Uwag do przedstawionego projektu nie wniosły takie organizacje związkowe:

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Zarząd Regionu „Zagłębie Miedziowe oraz Zarząd

Województwa Dolnośląskiego Forum Związków Zawodowych we Wrocławiu.

Uwagi do projektu wniósł Zarząd Oddziału ZNP w Głogowie, wnioskując o podwyższenie dodatku dla

nauczycieli wychowawców w grupach przedszkolnych do kwoty 300 zł. Pozostałe zapisy projektu uchwały

zostały zaopiniowane pozytywnie.

Z przedstawicielami Zarządu Oddziału ZNP w Głogowie przeprowadzone zostały 25 września 2019r.

negocjacje, podczas których ponownie zgłoszony został wniosek o zmianę zapisów w projekcie uchwały w

części dotyczącej nauczycieli wychowawców przedszkola. Negocjacje nie zakończyły się porozumieniem.

Wójt Gminy Gaworzyce, 30 września 2019 r. wniósł autopoprawkę do przedłożonego projektu uchwały,

polegającą na zmianie zapisów § 2 pkt 1 lit. c, tj. ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego dla

wychowawcy w grupie przedszkolnej w wysokości 300,00 zł.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: FE989C6F-D54E-4205-89C3-AD712D224344. Podpisany




